

ضرورت مشارکت علمی دانشگاهیان در مسائل اقتصادی آذربایجان شرقی

چاره ای جز اولویت بندی پروژه ها وجود ندارد

وزیر نفت خبر داد:

بهره‌برداری از ۵ طرح بزرگ پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۲



رئیس سازمان برنامه بودجه کشور اعلام کرد

تکمیل مدیریت یکپارچه مالی دولت در دستور کار



رئیس انجمن روابط عمومی آذربایجان شرقی خبر داد:

تبریز در انتظار قدردانی از دو پیشکسوت فرهنگی و اجتماعی آذربایجان



صفحه ۲۲

اهم مباحث نشست رسانه ای به سوی قله با حضور رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی از نگاه "عصر آزادی"

هر کدامی یک رای

برتری مس سونگون برابر کرمان



عصر آزادی / سرویس ورزشی:
تیم والیبال مس سونگون برابر
میزبان خود به برتری دست
یافت.

در بازی معوقه هفته پانزدهم لیگ دسته اول کشور تیم مس سونگون ورزشکاران در کرمان به مصاف تیم مس این شهر رفت که این بازی در پایان با برتری ۳ بر یک ورزشکاران به اتمام رسید. ست اول و دوم با نتایج ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۲۲ به سود شاگردان غیابی به اتمام رسید.



در آیین بزرگداشت شهدای بیماران ۲۷ دی شهدالرضای دانشگاهی ایران عنوان شد:

در بخش دانشگاه تبریز مدیون شهادت



حسینی:

دولت با تمام وجود در مسیر گشایی از مشکلات جامعه گام برمی دارد



عملیات کربلای پنج در منطقه شلمچه و شرق بصره، حامیان صدام را به این نتیجه رساند که نمی توانند نتیجه مورد نظر خود را از این جنگ بدست آورند و ادامه این تهاجمات سقوط صدام را قطعی می کند لذا این عملیات، آغاز و مقدمه ای بر صدور قطعنامه ۵۹۸ و پایان جنگ بود. معاون رئیس جمهور با

افزود: ارتجاع منطقه و سردمداران غرب و شرق همه پشتیبان سیاسی، مالی، تجهیزات جنگی، اطلاعاتی و تبلیغاتی صدام بودند اما رزمندگان و فرزندان ملت ایران با امکانات کم اما قلبی سرشار از ایمان و اتکال به خداوند قادر متعال دشمن را وادار به عقب نشینی از خاک ایران کردند. وی با اشاره به ویژگی های عملیات کربلای پنج اظهار داشت: عملیات کربلای پنج تنها ۲ هفته پس از عملیات ناموفق کربلای چهار با طراحی فرماندهان و سرعت عمل رزمندگان در منطقه شلمچه و شرق بصره آغاز شد و با این تصمیم و اقدام غیرمنتظره، دشمن یعنی غافلگیر شد و پیروزی بزرگی برای رزمندگان اسلامی رقم خورد.

معاون رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت معرفی و شناساندن خصوصیات و روحیات سرداران و دلیرمردان شهید دفاع مقدس به نسل جوان گفت: ترویج و تبیین فرهنگ ایثار و فداکاری دوران دفاع مقدس همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده است به گونه ای که اقدامات انجام شده در حوزه کتاب و آثار هنری دفاع مقدس را کافی نمی دانند و چند سال قبل فرمودند که این آثار باید صد برابر شود، لذا انتظار است که نهادها و صاحبان ذوق و قریحه مجاهدت مضاعفی برای اجابت این توصیه

معاون رئیس جمهور ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و حفظ و تقویت احساس مسئولیت و حضور مردم در صحنه های مختلف دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی را موجب اقتدار و شکست ناپذیری ملت ایران دانست.

به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی در سی و هفتمین یادواره شهدای عملیات کربلای پنج و در جمع خانواده های معظم شهید، یادگاران دفاع مقدس، جوانان و نوجوانان دلدا و دوستدار شهدا در مسجد پنبه چی، در منطقه ۱۱ تهران با بزرگداشت نام و خاطره شهیدان اظهار کرد: شهدا نشان دهنده خاندان های معظم شهید، یادگاران و بر اساس وعده تحلف ناپذیری الهی جایگاهشان اعلیٰ علیین است. همه وظیفه داریم که ادامه دهنده راه و آرمان این عاشقان و سالکان راه خدا باشیم.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه مسیر نبرد حق و باطل در طول تاریخ همواره رهروانی داشته و امروز هم این کارزار به جد در جریان است، افزود: از شهدای شاخصی که در دوره معاصر در مسیر مبارزه با باطل به شهادت رسید می توان از شهید نواب صفوی نام برد که این روزها سالگرد شهادت این مجاهد فی سبیل الله در دوره ستشاهی است، مبارز غیوری که شجاعت و سلحشوری، صراحت و صداقت و صفا و صمیمیت او، رهبر انقلاب را در دوره نوجوانی تحت تاثیر قرار داد که با انگیزه بیشتر راه مبارزه سیاسی را برگزید. وی خاطر نشان کرد: دشمنان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی انواع غائله ها، کودتا و نیز جنگ تحمیلی را برای شکستن ایستادگی ملت ایران به راه انداختند اما با نصرت الهی و ایمان، استقامت، صلابت و رشادت فرزندان این ملت در رسیدن به هدف خود که براندازی نظام مردمی و اسلامی بود، ناکام ماندند.

حسینی ضمن ذکر خاطراتی از حضور در دوران دفاع مقدس با بیان اینکه عملیات ثامن الانبه فتح باب عملیات تهاجمی و زمینه ساز عملیات های پیروز و فتوحات بعدی بود، خاطر نشان کرد: عملیات های بزرگی همچون طریق القدس، فتح العین، بیت المقدس، خیبر و والفجر ۸ ضربات مهلکی بر ارتش حزب بعثت وارد کرد و در نهایت

می رسد، هدف راهبردی ایران از این اقدام چنین بوده است که اسرائیل و حامیان آن را که سالها است ایران را دچار تشویش سیاسی و امنیتی کرده و با ادامه جنگ غزه و اصرار به تداوم آن منطقه را به سمت آتش می کشند، به خود بیابرد و متوجه سازد که اگر سخن از انتقام سخت و نابودی اسرائیل در صورت تخطی از حریم و خط قرمز ایران بکند، امری حتمی است. برای اثبات این موضوع به اظهارات فؤاد حسین، وزیر امور خارجه عراق اشاره می کنم که در مصاحبه اش با روزنامه الشرق الاوسط ادعا کرده است که: "ایران برای صدور مشکلات خود به بیرون از مرزهای خود دست به این اقدام زده است!" حال آنکه اگر دیدارهای بارزانی با ژنرال جویل وول، فرمانده ائتلاف بین المللی در عراق و سوریه در اربیل را ندانی کند و یا امتناع نچیروان بارزانی را در محدود و مسدود کردن فعالیت افسران موساد در اقلیم کردستان را بیاد بیابرد، و یا تذکراتی چندین مرحله ایران را در دیدارهای متعدد بیاد بیابرد، آن زمان می تواند بازگویی درستی از قضیه داشته باشد. نتیجه اینکه به طور کلی، در نگاه اول هر کشوری مکتف و مؤظف به رعایت تمامیت ارضی کشورها است. برای جلوگیری از بروز شرایط خصمانه باید به حقوق بین المللی احترام بگذارند، از روش های دیپلماتیک استفاده کنند، روابط دوستانه با کشورهای همسایه را توسعه دهند و همکاری های منطقه ای را تقویت کنند. این موضوع فقط برای ایران صادق ندارد. ترکیه هم بارها به صراحت داخل عراق دست به سرکوب مخالفان خود زده است. باید اقلیم کردستان و دولت عراق درک کنند که مشکلات فراوانی را در بر هم زدن امنیت کشورهای همسایه ایجاد کرده اند. پاکستان هم همین طور. لذا حسن همجواری ایجاب می کند که به اصل احترام و درک متقابل بین کشورها بر اساس همکاری و حل مسالمت آمیز اختلافات توجه شود. بر اساس این ایده، دولت ها باید برای حفظ روابط خوب، به ویژه در مورد مرزهای مشترک خود، با یک دیگر همکاری کنند. این می تواند شامل مسالمت آمیز مدیریت مرزها، از بین بردن مایل حساسیت برانگیز امنیتی و همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم، تجارت فرامرزی، امنیت و حفاظت از محیط زیست باشد. اصل حسن همجواری اغلب در قراردادهای دوجانبه های بین المللی مانند اتحادیه اروپا ترویج می شود. بسیاری از همکاری و روابط خوب بین کشورهای همسایه، اصل حسن همجواری می تواند به تضمین ثبات و امنیت منطقه کمک کند. می تواند از توسعه همکاری بین المللی صلح آمیزتر و همکاری بیشتر یک اصل اساسی در روابط بین الملل است که بر اهمیت همکاری، احترام متقابل و حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات بین کشورها تاکید دارد. این یک زیربنای حیاتی برای همزیستی مسالمت آمیز بین دولت ها است و می تواند به تضمین ثبات و امنیت منطقه کمک کند. امید است به زودی همسایگان ایران به این اصل توجه کرده و مسئولین کشورمان نیز به ریسک های امنیتی توجه داشته باشند که آرامش خانه و همسایه در گرو همکاری و درک مشترک یکدیگر است.

اقدام ایران با هدف حمله به پایگاه های تروریستی در کشورهای پاکستان برای از بین بردن عوامل گروه تروریستی جیش العدل، حمله موشکی به اربیل برای از بین بردن پایگاهی که در آنها افسران عالی رتبه موساد فعالیت کرده و عوامل تروریستی را علیه ایران تربیت و راهبری می کرده اند. حمله موشکی به نزدیکی تپه های جولان در سوریه و شهر ادلب برای از بین بردن عوامل داعشی و تروریستی احزاب الشام نیز باز ریشه کنی تروریسم منطقه ای بوده است. تمام این موارد می تواند درس عبرت و گوش مالی برای تروریست ها و حامیان آنها بوده باشد. اما این را نباید از نظر دور داشت که ما با هر سه کشور روابط بسیار حسنه و خوبی داریم و می توان برای مبارزه با تروریسم از روش های دیپلماتیک و همکاری های منطقه ای استفاده کرد. با چنین تعریف و تبعیت از مفاد منشور سازمان ملل متحد به نظر برخی تحلیل گران می رسد که ایران مقصر بوده است! آیا چنین استنباطی می تواند درست بوده باشد؟

در خبرها شاهد هستیم که پاکستان مقابله به مثل کرد. لیکن اقدام پاکستان را می توان با هدف ساکت کردن جو داخلی کشورش معنا کرد. پاکستان مدعی است که برای سرکوب ارتش آزادیبخش بلوچستان و یا جبهه آزادی بخش بلوچستان بنام "سرماجار" اقدام مشابهی را انجام داده است. شاید از دید برخی این امر به نوعی آب سرد بر روی آتش ریختن تلقی شود و بدین منوال ایران نیز زیاد پیگیر مسأله نخواهد بود تا تنش های جدی ایجاد نشود. اما این را نباید فراموش کنیم که معطل تروریسم جنبه بین المللی و جهانی دارد و در واری آن قدرت های بزرگ با رسیدن به اهداف خود قرار دارند. یعنی تروریسم پیروسی است که همیشه سردرگم می چرخد و وقتی شرایط آن فراهم شد، عماران حامی آن، ویروسه را برای از پای درآوردن رقبای اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی خود و یا سرکوب کردن آذربایجان و یا جدایی طلبان کریمه از مزدوران چینی و یا ارمنه استفاده می کرد؛ یا اینکه هنوز هم شبکه های اطلاعاتی انگلیس، هند، برخی کشورهای اروپایی، چین و ... در خارج از مرزهای خود دست به عملیات تروریستی و خرابکارانه می زنند، طبیعتاً بحث بر سر حقانیت ایران در اقدام اخیر بی مورد و به سان ضرب المثل "رطب خورده، چون منع رطب کند" می باشد.

اگر پاکستان به راستی وجود چنین گروه های تروریستی را در داخل ایران رصد کرده بود، چرا تا به امروز در میزگرد های امنیتی مشترک چنین چیزی افشا نشده بوده است. در زمینه اقلیم کردستان عراق هم باید گفت که بارها چنین اعتراضی از سوی ایران انجام گرفته و هشدارهای لازم داده شده بود. حتی بارها نزدیک مرزهای مشترک پایگاه های تروریست ها منهدم شده بود. اما چرا این بار سر و صدا بیشتر است؟ در یک کلام می توان گفت که ادعاهای ایران را لاف گزاف ندیدند و هیچ تصور نمی رفت که ایران به راستی از توانمندی موشکی خود در کیلومترها آن طرف تر از خاک خود دست به عملیات بزند. به نظر

در دو روز گذشته شاهد تحولات تنش آفرین در میان کشورمان با برخی از همسایگان هستیم که مباحث مختلفی را پیش روی جامعه نهاده است. برخی بر این باورند که طبیعتاً ایران برای دفاع از حق مشروع خود جهت مجازات عاملان حوادث تروریستی در داخل کشور که ریشه در خارج از مرزها دارند، نیازمند ابزار وجود و عرض اندام نظامی بوده و بایستی در یک نقطه پاسخ دندان شکنی را می داد. بعضی نیز معتقدند که در شرایط فعلی کشور که به هر طرف ممکن سعی می شود به انزوا کشانده شود و با وجود محومت های فرامرزی و فرامنطقه ای، به هیچ وجه زمان مناسبی برای اقدام بازدارنده تروریستی نبود. زیرا در حالی که مشغول دست و پنجه نرم کردن با قدرت های بزرگ هستیم، آغاز بحران با کشورهای همسایه مشکلات دیگری را گریبان گیر کشور می کند و هیچ عاقلانه نبود چنین اقدامی صورت پذیرد. گروه سومی نیز به صورت علمی و تخصصی به موضوع نگرسته و معتقدند که اقدام ایران بر اساس حقوق بین الملل بوده یا نبوده است. حال این سوال پیش می آید که موشک باران برخی از نقاط داخل مرزهای عراق، پاکستان و سوریه تا چه حدودی جنبه قانونی، عرفی و سیاسی دارد؟ آیا این اقدام بر اساس محاسبات غلط بوده است و یا فرایند بررسی ها و مطالعات و ارزیابی های راهبردی بوده و چنین اقدامی انجام پذیرفته است؟

قبل از هر چیزی این هفته می خواهم به دو موضوع مهم که شاید مطالعه آن برای همگان مقدر نباشد اشاره کنم. اول اینکه، تمامیت ارضی مهمترین نشاند از واقعیت وجودی و مفهوم مشروع هر کشوری است. به مثابه همین، حفظ مرزها و ارضی کشورها در برابر تجاوز دیگر کشورها از اولویتها است. زیر پا نهادن حدود مرزها، تجاوز به داخل مرزهای هر کشوری از هر طرفی و با هر وسیله ای به منزله تجاوز آشکار محسوب می گردد و روابط دو جانبه را دچار چالش جدی می کند. مگر اینکه اقدامات فرامرزی از سوی یک کشور به کشور دیگر بر اساس همکاری و هماهنگی مشترک بوده باشد.

دوم اینکه، منشور ملل متحد، سندی است که هدفها و سازمان و نحوه کار سازمان ملل متحد و نهادهای وابسته به آن را تعیین می کند و کشورها در رابطه با موضوع حرمت به تمامیت ارضی یکدیگر به آن پایبند هستند. در بند ۴ ماده ۲ منشور سازمان ملل متحد آمده است که تمامیت ارضی کشورها به عنوان یکی از حقوق بین الملل عرفی است که به منظور حفظ مرزهای کشورها باید بدان احترام گذاشت و از تجاوز به حقوق دیگران خودداری کرد. چنانچه کشوری به بخشی از کشور دیگری حمله کند، ممکن است منجر به افزایش تنش های منطقه ای، افزایش احتمال وقوع جنگ، قطع روابط دیپلماتیک بین دول و بروز شرایط خصمانه میان دو کشور شود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

واکش امروز پاکستان مصرف داخلی دارد



نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این که اقدام پاکستان مصرف داخلی دارد، گفت: مسائل مرزی بین دو کشور ایران و پاکستان یک مسئله طبیعی و همیشگی است و هیچگاه این مسائل منجر به جنگ بین دو کشور نخواهد شد.

شهریار حیدری نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه نگرانی خاصی در خصوص درگیری سیاسی با پاکستان وجود ندارد،

اظهار کرد: مسائل مرزی بین ایران و پاکستان و درگیری های کوتاه مرزی هیچگاه به معنای جنگ بین دو کشور نیست. وی افزود: ایران و پاکستان دو کشور مسلمان هستند و مسائلی که پیش می آید از طریق دیپلماسی سیاسی قابل حل است و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

حیدری در پایان افزود: واکش امروز پاکستان در مرزها، مصرف داخلی دارد و صرفاً برای پاسخ به افکار عمومی خود پاکستان است و به معنی شروع درگیری یا گسترش تنش ها نیست.